

رشد اقتصادی کشور مطلوب نیست

باید از وضع اقتصادی کشور ترسیم درست و واقع‌گرایانه داشته باشیم .



باید از وضع اقتصادی کشور ترسیم درست و واقع‌گرایانه داشته باشیم .

رئیس مجلس با بیان این که مسائلی که از آن بوی ناسیونالیستی می‌آید حرف‌های اصلت‌داری نیست، گفت: ممکن است مسائل دیگری در درونش وجود داشته باشد، اما با این شرایط کشور عاقلانه نیست که ذهن جامعه را مغشوش کنیم. به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در نشست مشترک با اعضای فراکسیون حزب مؤتلفه اسلامی، این حزب را جزو احزاب ریشه‌دار در کشور برشمرد و اظهار داشت: یکی از احزابی که در پیروزی انقلاب اسلامی نقش موثری داشت، حزب مؤتلفه بود.

وی به بحث طرح نظارت بر نمایندگان اشاره کرد و افزود: این طرح اکنون در کمیسیون تخصصی در حال نهایی شدن است و ما تمامی تلاشمان این است که پس از به نتیجه رساندن بودجه 90 بتوانیم طرح نظارت بر نمایندگان را در دستور کار قرار دهیم. با این کار هم نگاه رهبری محقق می‌شود و هم مشکلات مجلس را رفع می‌کند.

وی در ادامه اعلام کرد: فراکسیون حزب مؤتلفه باید با بیان درست نظر و پیشنهادهای خود را بدهد و البته من معتقدم با فکر نباید به صورت مرده‌باد، زنده‌باد برخورد کرد، بلکه باید با تفکر با این گونه فکرها برخورد کرد.

لاریجانی با تأکید بر این که مبنای کارها همیشه باید براساس حق باشد، افزود: برخی آسیب‌های فرهنگی در جامعه ما وجود دارد که البته مبنای ما نباید رای باشد، بلکه این حق است که مبنای ما را تعیین می‌کند.

رئیس قوه مقننه تصریح کرد: جریان‌های اصلی که می‌خواهند مبنای حرکت کنند باید حق مدار باشند، یعنی آنجایی که کژی در مسائل فرهنگی مشاهده می‌کنند با روش خودش آن را ساماندهی و پیگیری کنند، تذکر بدهند و گاهی راهنمایی کنند.

رئیس قوه مقننه با بیان این که باید ترسیم درست و واقع‌گرایانه از وضعیت اقتصادی کشور داشته باشیم، گفت: ما چه خواهیم مشکلات اشتغال و بیکاری را برطرف کنیم و چه خواهیم سطح درآمدها را بالا ببریم، همگی به رشد اقتصادی کشور بستگی دارد که متأسفانه این رشد رقم خوبی نیست و از متوسط جهانی پایین‌تر است.

وی اظهار داشت: رشد اقتصادی به این نیست که ما تعداد پروژه‌هایی که دولت انجام می‌دهد را افزایش دهیم. رشد اقتصادی با این شیوه اتفاق نمی‌افتد. البته زمانی که نظام‌های متمرکز سوسیالیستی در کشورها بود شاید این گونه تصور می‌کردند، اما بعدها فهمیدند که یگانه راه رشد اقتصادی این است که ذهن مردم را درگیر اقتصاد کشور کنیم.

لاریجانی در ادامه به نیروی انسانی، عنصر الهام‌بخش، منابع انرژی و معدنی در کشور اشاره کرد و افزود: تمامی این منابع به نوعی فرصت‌هایی ما است، اما این که این با چه مکانیسمی می‌تواند تحقق پیدا کند و به رشد توسعه‌ای که رهبر معظم انقلاب فرمودند برنامه به 8 درصد برسد، نه فقط دولت نمی‌تواند محقق کند بلکه شرکت‌های شبه دولتی هم نمی‌توانند آن را محقق کنند، مهم است.

لاریجانی تنها راه رشد اقتصادی و تحقق فرموده رهبر معظم انقلاب را ایجاد فضای تسهیل کسب و کار و ایجاد مشارکت همه سطوح جامعه در اقتصاد اعلام کرد و ادامه داد: یک سال از عمر مجلس هشتم باقی مانده و رهبر معظم انقلاب هم یک راهنمایی فرموده‌اند، این پایداری اقتصادی زمانی است که روان سازی اقتصادی در تولید رخ بدهد، براساس گزارش‌هایی که من دارم نقص‌هایی در این زمینه وجود دارد.

لاریجانی افزود: وضع سرمایه‌گذاری، کشاورزی و دامداری نقص دارد و به ویژه در جریان هدمندی یارانه‌ها بر تبعات تولیدی باید خیلی حساس باشیم، این کار بعد از مدتی می‌تواند به اشتغال موجود لطمه بزند، یعنی باید ببینیم مشکلات دامداران، مرغداران و کشاورزان چیست؟

رئیس قوه مقننه با بیان این که کشاورزان در مورد قیمت گاز، نفت و برق با مشکل مواجهند، تصریح کرد: این تصور که بخش کشاورزی و دامداری را بدون یارانه بگذاریم درست نیست. حتی در کشورهای توسعه یافته مانند ژاپن دولت از این بخش‌ها به طور

جدي حمايت مي‌کند، در حالي که در کشورمان اين گونه نيست.

وي دليل توجه نکردن به کشاورزي و دامداري را نبود رقابت دو حوزه با ساير بخش‌هاي اقتصادي دانست و بر ضرورت زير پوشش قرار دادن بخش‌هاي کشاورزي و دامداري توسط دولت تاکيد کرد.

وي همچنين گفت: برخي از مسائل وجود دارد که ممکن است در روند انتخابات هم مهم باشد، ولي اينها همه فرع بر رفتارهاي اصيلي است که ما داريم. قاعدتاً مجلس هشتم پاييند به اصول و مباني انقلاب اسلامي و تفکرهاي اصيل است و اين را در برهه‌هاي مختلف نشان داده و نگاهش به مسائل طبيبانه است. ما رفتارهاي جنجالي را مناسب نهادهاي اصلي انقلاب نمي‌دانيم، در صورتي که حرکت اين نهادها بايد طبيبانه باشد.

در ابتداي اين نشست اسدالله بادامچيان گزارشي از عملکرد اين فراکسيون را در طول دو سال فعاليت خود و همچنين پيشنهادهاي فراکسيون متبوعش را در باره مسائل کشور و مجلس ارائه کرد.